มีความซับซ้อนจากความก้าวหน้าของเทคโนโลยีและการสื่อสาร ประกอบกับบริบททางเศรษฐกิจ ของแต่ละ
ประเทศและสังคมที่มีความเฉพาะตัวในแต่ละยุค (Individualization) ได้ส่งผลกระทบให้อุปนิสัย ทัศนคติ
และพฤติ กรรมการด ารงชี วิตของประชากรในแต่ ละรุ่น มีการปรับ เปลี่ ยนที่ แตกต่ างกันออกไป
โดยกลุ่มประชากร เจนเนอเรชั่นวายที่มีการเกิดอยู่ในช่วงพ.ศ. 2523 - 2543 (ค.ศ. 1980 - 2000) ซึ่งเป็นกลุ่ม
ที่เติบโตมากับการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล จะมีบทบาทที่โดดเด่นในการน าสังคม ทั้งในวัยแรงงานและวัยเจริญพันธุ์
โดยประชากรกลุ่มนี้มักมีพฤติกรรม รูปแบบการใช้ชีวิต และการให้คุณค่าด้านต่าง ๆ ทั้งด้านการให้ความส าคัญ
กับการศึกษา ชอบเข้าสังคม ทั้งแบบ

ในยุคสมัยที่การมีปฏิสัมพันธ์ทางสังคมมีความซับซ้อนจากความก้าวหน้าของเทคโนโลยีและ
การสื่อสาร ประกอบกับบริบททางเศรษฐกิจของแต่ละประเทศและสังคมที่มีความเฉพาะตัวในแต่ละยุค
(Individualization) กลุ่มประชากรของประเทศไทย โดยเฉพาะกลุ่มประชากรเจนเนอเรชั่นวายที่มีการเกิดอยู่
ในช่วงพ.ศ. 2523 - 2543 (ค.ศ. 1980 - 2000) ซึ่งเป็นกลุ่มที่เติบโตมากับการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล จะมีบทบาท
ที่โดดเด่นในการน าสังคม ทั้งด้านพฤติกรรม รูปแบบการใช้ชีวิต และการให้คุณค่า ด้านต่าง ๆ และด้านการให้
ความส าคัญกับการศึกษา มหาวิทยาลัยมุ่งเน้นพันธกิจ (Mission)